[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СУСАНИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.12.2018 года

                                                                № 612
Об утверждении  Перечня муниципальных
дорог местного  значения
МО «Сусанинское сельское поселение»
     В соответствии с ч. 3 ст. 50 Федерального закона от 06 октября 2003 года   № 131-ФЗ (с изменениями от 11.11.2018 года) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13 Федерального закона от 08 ноября  2007 года № 257-ФЗ (с изменениями от 03.08.2018 года) «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ (с изменениями на 26.07.2017 года) «О безопасности дорожного движения», Уставом МО «Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в целях использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень муниципальных дорог местного значения относящихся к собственности МО «Сусанинское сельское поселение» (Приложение № 1).
2.  Включить в реестр имущества муниципального образования.

3. Постановление администрации Сусанинского сельского поселения от

02.04.2012 года № 42 «Об утверждении Перечня муниципальных дорог местного значения МО «Сусанинское сельское поселение» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
      Глава администрации
      Сусанинского сельского поселения                                              Е.В. Бордовская
Приложение № 1

к Постановлению администрации
от 13.12.2018г. № 612
ПЕРЕЧЕНЬ

дорог местного значения Сусанинского сельского  поселения
	№ п/п
	Наименование дороги
	Общая протяжен-ность, км
	Покрытие
	Ширина дорожного полотна, м

	Асфальт
	ЩПС
	Щебень
	Грунт

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	п. Сусанино

	1.
	ул. 1 линия
	1,639

	1,639

	6

	2.
	ул. 2 линия
	1,841

	1,841

	4

	3.
	ул. 3 линия
	2,234
	0,237
	1,350
	0,647

	6

	4.
	ул. 4 линия
	2,913

	2,913

	6

	5.
	ул. 5 линия
	2,298
	0,428

	1,870

	6

	6.
	ул. 6 линия
	1,299

	1,299

	6

	7.
	ул. 7 линия
	2,770

	2,770

	6

	8.
	ул. 8 линия
	2,796

	2,796

	4

	9.
	ул. 9 линия
	2,388

	2,388

	4

	10.
	ул. 10 линия
	2,630

	2,160
	0,470
	4

	11.
	Лермонтовский пр-т
	0,463

	0,463

	4

	12.
	ул. Пушкинская
	0,272

	0,272

	4

	13.
	ул. Некрасова
	0,673

	0,673

	4

	14.
	ул. Островского
	0,255

	0,255

	4

	15.
	пр-т Володарского
	0,901

	0,901

	6

	16.
	Малый пр-т
	0,883

	0,883

	6

	17.
	Петровский пр-т
	1,588
	0,600

	0,988

	6

	18.
	Павловский пр-т
	0,471

	0,471

	4

	19.
	Средний пр-т
	1,173

	1,173

	6

	20.
	Большой пр-т
	1,184

	1,081
	0,103
	5

	21.
	ул. Чкалова
	0,589

	0,589

	5

	22.
	ул. 1 мая
	0,556

	0,556

	4

	23.
	Лесной пер-к
	0,203

	0,203

	4

	24.
	Крайний пер.
	0,250

	0,250
	4

	25.
	ул. Сосновая
	0,551

	0,551

	4

	26.
	Проезд между ул. 3 и 4 линиями
	0,126

	0,126
	3

	27.
	Проезд между ул. 3 и 4 линиями
	0,126

	0,126
	3

	28.
	Проезд между ул. 1 и 2 линиями
	0,133

	0,133
	3

	29.
	Проезд между ул. 1 и 2 линиями
	0,131

	0,131
	3

	30.
	Тротуар к школе по ул. 5 линия
	0,75
	0,75

	1

	ВСЕГО
	33,411
	1,340
	1,350
	29,382
	1,339

	п. Семрино

	31.
	ул. Хвойная

(многоквартирная застройка)
	1,180
	1,180

	4

	32.
	ул. Лесная
	0,232

	0,232

	4

	33.
	ул. Школьная
	0,309

	0,309

	4

	34.
	ул. Новая
	0,217

	0,217

	4

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	35.
	ул. Охотничья
	0,254

	0,254

	4

	36.
	ул. Парковая
	0,283

	0,283

	4

	37.
	ул. Железнодорожная
	0,718

	0,718

	4

	38.
	Большой пр-т
	0,729
	0,729

	6

	39.
	ул. 1 линия
	0,900
	0,300

	0,600

	6

	40.
	ул. 2 линия
	0,752

	0,752

	6

	41.
	ул. 3 линия
	0,836
	0,230

	0,606

	6

	42.
	ул. 4 линия
	0,806

	0,806

	6

	43.
	ул. 5 линия
	0,740

	0,740

	6

	44.
	ул. 6 линия
	0,725

	0,725

	6

	45.
	ул. 7 линия
	0,680

	0,680

	6

	46.
	ул. 8 линия
	0,653

	0,653

	6

	47.
	ул. 9 линия
	0,871

	0,871

	6

	48.
	ул. 10 линия
	0,567

	0,567

	6

	49.
	Средний пр-т
	0,870

	0,220
	0,650
	4

	50.
	Малый пр-т
	1,100

	0,280
	0,820
	4

	51.
	ул. 1 линия (многоквартирная застройка)
	0,700
	0,700

	4

	52.
	Большой пр. (многоквартирная застройка)
	0,700
	0,700

	4

	53.
	Пешеходная дорожка от  д. 2  по ул. 1 линии до д. 11  по
ул. 1 линии
	0,250
	0,250

	2

	ВСЕГО
	15,072
	4,089

	9,513
	1,470

	п. Кобралово

	54.
	ул. Ленинградская
	1,014

	1,014

	6

	55.
	ул. Дорожная
	1,043

	1,043

	6

	56.
	ул. Дачная
	0,622

	0,622

	4

	57.
	ул. Садовая
	0,236

	0,236

	4

	58.
	ул. Школьная
	0,350

	0,350

	4

	59.
	ул. Городская
	0,703

	0,703

	6

	60.
	ул. Петровская
	0,775

	0,775

	4

	61.
	ул. Рощинская
	0,242

	0,242

	5

	62.
	ул. Сельская
	0,250

	0,250

	4

	63.
	ул. Учительская
	0,189

	0,189

	4

	64.
	ул. Юности
	0,574

	0,50
	0,524
	6

	65.
	ул. Молодежная
	0,600

	0,600

	6

	66.
	пер. Дальний
	0,160

	0,160

	4

	67.
	пер. Крайний
	0,129

	0,129

	4

	68.
	пер. Дачный
	0,206

	0,206

	4

	69.
	ул. Партизанская
	0,361

	0,361

	3

	70.
	ул. Железнодорожная
	0,255

	0,255

	3

	71.
	пер. Железнодорожный
	0,62

	0,62

	3

	72.
	ул. Зеленая
	0,496

	0,496

	3

	73.
	ул. Пионерская
	0,459
	0,459

	3

	74.
	ул. Строительная
	0,596

	0,596

	3

	75.
	ул. Солнечная
	0,542

	0,542

	3

	76.
	ул. Южная
	0,179

	0,179

	3

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	77.
	ул. Лесная
	1,023
	1,023

	5

	78.
	ул. Вокзальная
	0,163
	0,163

	4

	79.
	ул. Новая
	0,458

	0,458

	6

	80.
	ул. Центральная (многоквартирная застройка)
	0,500
	0,500

	3

	81.
	ул. Лесная

(многоквартирная застройка)
	0,650
	0,650

	4

	82.
	ул. Полевая
	0,333

	0,333

	6

	83.
	ул. Луговая
	0,393

	0,393

	6

	84.
	ул. Цветочная
	0,363

	0,363

	6

	85.
	Урожай-2
	3,650

	2,980
	0,670
	6

	86.
	Урожай-1
	2,500

	1,730
	0,770
	4

	87.
	Пешеходная дорожка от д. 2 по ул. Лесная к МКОУ по адресу ул. Центральная д. 22
	0,100
	0,100

	1,5

	88.
	Пешеходная дорожка от д. 2а по ул. Лесная до д. 4/1 по

ул. Лесная
	0,100
	0,100

	1

	89.
	Тротуар вдоль школы по

ул. Лесная
	0,108
	0,108

	1

	90.
	ул. Березовая роща - Дачная
	0,810

	0,810

	6

	91.
	ул. Березовая роща - Ленинградская
	0,850

	0,630
	0,220
	3

	92.
	ул. Березовая роща - 0 линия
	0,236

	0,176
	0,60
	3

	93.
	ул. Березовая роща -1 линия
	0,249

	0,195
	0,54
	3

	94.
	ул. Березовая роща - 2 линия
	0,248

	0,184
	0,64
	3

	95.
	ул. Березовая роща - 3 линия
	0,234

	0,195
	0,39
	3

	96.
	ул. Березовая роща - 4 линия
	0,231

	0,204
	0,27
	3

	97.
	ул. Березовая роща - 5 линия
	0,234

	0,196
	0,38
	3

	98.
	ул. Березовая роща - 6 линия
	0,231

	0,216
	0,15
	3

	99.
	ул. Березовая роща - 7 линия
	0,235

	0,211
	0,24
	3

	100.
	ул. Березовая роща - 8 линия
	0,232

	0,197
	0,35
	3

	101.
	ул. Березовая роща - 9 линия
	0,231

	0,203
	0,28
	3

	ВСЕГО
	24,405
	3,103

	18,734
	2,568

	д. Красницы

	102.
	ул. Заречная
	0,750

	0,750

	4

	103.
	ул. Лесная
	0,480

	0,170
	0,310
	3

	104.
	пер. Лесной
	0,280

	0,280
	3

	105.
	ул. Береговая
	0,368

	0,271
	0,97
	3

	106.
	ул. Солнечная
	0,241

	0,158
	0,83
	3

	107.
	ул. Ленинградская
	0,630

	0,630

	3

	108.
	ул. Счастливая
	0,370

	0,370

	3

	109.
	ул. Центральна
	0,349

	0,349

	3

	110.
	без названия
	3,468

	2,930
	0,538
	3

	ВСЕГО
	6,936

	5,628
	1,308

	д. Виркино

	111.
	без названия
	0,531

	0,478
	0,53
	3

	ВСЕГО
	0,531

	0,478
	0,53

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	д. Ковшово

	112.
	ул. Малая Ковшовка
	0,550

	0,550
	3

	113.
	без названия
	0,700

	0,490
	0,210
	3

	ВСЕГО
	1,250

	0,490
	0,760

	д. Мыза

	114.
	ул. Береговая
	0,750

	0,750
	3

	115.
	без названия
	0,313

	0,297
	0,16
	3

	ВСЕГО
	1,063

	0,297
	0,766

	д. Заборье

	116.
	ул. Центральная
	0,792

	0,792

	4

	117.
	без названия
	0,994

	0,620
	0,374
	3

	ВСЕГО
	1,786

	1,412
	0,374

	Всего по поселению дорог
	84,454
	8,532
	1,350
	65,934
	8,638

PAGE
5